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Vážení spoluobčané, 
 
dnešní úvodník našeho zpravodaje si dovolím trošku delší, než bývá zvykem. Končí volební období 
2010-2014, a tak bych chtěl toto období krátce zhodnotit. Obecní zastupitelstvo se po celé období 
snažilo pracovat tak, aby jeho činnost byla v obci vidět. Podařilo se získat dotaci na brownfield 
(prostor bývalého skladu dřeva na pile), na kterém by mělo vzniknout v krátké budoucnosti 
multifunkční hřiště, včetně zázemí, dráha pro hasičský sport a prostor pro maminky s dětmi. 
Kompletně jsme provedli rekonstrukci veřejného osvětlení (úspora energie) a místního rozhlasu, 
včetně nové sirény na hasičské zbrojnici. Zapojili jsme se do elektronických aukcí na dodávku plynu i 
elektřiny, včetně ZŠ a MŠ. Vznikl nový chodník mezi parkovištěm za hřbitovem před kostel. Obec se 
zapojila do programu protipovodňových opatření s obcemi Březová a Skřipov. Před dokončením jsou 
Komplexní pozemkové úpravy a digitalizace intravilávu obce. Byli jsme úspěšní v tolik očekávaném 
dokončení rekonstrukce našeho kulturního domu a úpravě prostranství kolem něj. Vznikla nová 
dominanta obce, na kterou můžeme být po právu hrdí. A než půjdeme k volebním urnám, měli 
bychom zhlédnout opravenou smuteční síň s novou fasádou a ke kostelu jít po novém chodníku (po 
všech možných peripetiích), který je posledním úsekem přístupu ke kostelu, který nevypadal nejlépe. 
Obec byla také významně nápomocna při opravě střechy kostela (začlenění do fiše opravy sakrálních 
staveb místního významu) v rámci MAS Opavsko. Dle finančních možností rozpočtu obce také 
přispívala obec k zajištění nesčetných akcí našich spolků a organizací. Mezi poslední akce v sále KD je 
pořízení nového osvětlení a umístění projektoru, které zvětší komfort užívání sálu. Na společenské 
události byly pořízeny nové stoly a čalouněné židle. 
Nevím, zda jsem něco neopomenul, to v tuto chvíli není tak důležité. Snad se podařilo posunout naši 
obec zase o kus dál v tom, že patří v našem regionu k těm hezčím a uznávaným. Je to zásluhou nejen 
zastupitelů a vedení obce, ale také vaší činností a prací na úpravách vašich obydlí a jejich okolí, je to 
činností naší ZŠ a MŠ, do kterých hlásí rodiče okolních obcí své děti, protože naše škola má velmi 
dobrý kredit. A to nemohu zapomenout ani na výbornou spolupráci s paní ředitelkou a kolektivem 
školy i školky, která není běžná v každé obci. Také práce a činnost všech spolků a organizací svědčí o 
vztahu k naší obci. 
Na druhé straně mě osobně mrzí, že jsou v naší obci občané, naštěstí by se dali spočítat na prstech 
jedné ruky, kteří škodí sousedům a zneužívají možností různých podpor, či zdravotnictví nebo policii. 
Věřím, že i tito jednou pochopí, že škodí vlastně sami sobě a jiným jen znepříjemňují život. 
Dvanáct let, kdy jste mi dali důvěru a mohl jsem naplno pracovat pro obec, uteklo jako voda. Dobře si 
vzpomínám, když jsem nastupoval a postupně oslovoval poslance parlamentu či senátu, zda by byli 
ochotni pomoci naší obci. Moc jsem si tenkrát nepomohl, až na jednoho. A tak se začalo dařit a 
postupně jsem získával zkušenosti, jak čerpat finance z různých evropských fondů či rozpočtů. 
Vzpomínám na ustavující schůzi v roce 2002. Řekl jsem tehdy, že se budu snažit získat tolik finančních 
prostředků mimo obecní rozpočet, aby se vyrovnaly alespoň mé mzdě. A to se povedlo, škoda, že jich 
nebylo ještě více. Zůstává uhradit část úvěru, který jsme čerpali na rekonstrukci KD. Ten ale není 
problém splácet při běžném provozu a ještě něco ušetřit na další rozvojové akce obce.  

 

Větřkovský zpravodaj 

10/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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V posledních měsících jsem došel k přesvědčení, že bych měl svou činnost starosty ukončit a začít 
novou životní etapu, která bude spočívat hlavně v rodině, která byla nejednou ošizena na úkor služby 
veřejnosti. Budu se konečně naplno věnovat svým koníčkům. Samozřejmě, že se nezavřu doma, jistě 
mě bude nadále zajímat dění v obci, které jsem věnoval kus svého života a možná také zdraví. Jistě 
rád pomohu či poradím, pokud bude zájem. 
Proto všem Vám, kteří jste nás podporovali a nezištně pomáhali, chci dnes upřímně poděkovat. A 
nově zvoleným zastupitelům přeji hodně dobrých „tahů“ v dalším rozvoji naší obce!  

Nezapomeňte jít v pátek a v sobotu 10. a 11. října k volbám do našeho obecního zastupitelstva, 
svými hlasy budete spolurozhodovat o dalším životě v naší obci! 

 

Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

O Z N Á M E N Í 
 

Na základě zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 

59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška“), dle § 29 zákona oznamuji: 

 

Volby do zastupitelstva obce Větřkovice se konají: 

 

pátek 10. října 2014 v době od 14 do 22 hodin, 

 

sobota 11. října 2014 v době od 8 do 14 hodin 

 

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Větřkovicích,  

Větřkovice 197. 

 

 
Ve Větřkovicích 25. 9. 2014 

                                   Dušan Lederer, starosta obce 
 

 

 

 

 

         

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 9. 2014 
 

V srpnu 2014 se vytěžilo 123 m3 kůrovcového dříví. Vše se odvezlo a prodalo. Dále byly vyžaty 2 ha 
mladých lesních kultur. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci červnu byl 967.252,- Kč. Náklady 
na lesní provoz činily 50.264,- Kč (těžba, přiblížení, vyžínání, výsek). Příjmy z prodeje dříví činily 
243.410,- Kč. Stav k 31. 8. 2014: 1.160.398,- Kč.   
 

                                                                                                                                          Zdeněk Svoboda, lesník 
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ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  –  BESEDA ŽÁKŮ SE STAROSTOU OBCE 

 
První podzimní den jsme se vydali na Obecní úřad ve Větřkovicích. Na dveřích zasedací místnosti byl 
umístěn nápis s mnoha chybami. Když jsme se usadili, v klidu jsme mohli opravovat chyby, pan 
starosta i paní ředitelka měli radost, že se nám podařilo odhalit všech 22 chyb. 
Zajímavé bylo povídání o naší vesnici. Připomněli jsme si, že Větřkovice mají asi 755 obyvatel, 
zavzpomínali jsme na bývalé starosty, dostali jsme se také k datu založení základní školy, kterou dnes 
navštěvujeme – 22. 10. 1877, bude to tedy úctyhodných 137 let. Víte, že Větřkovice jsou jednou 
z mála obcí, kde se dochovala zakládací listina?  
V druhé části našeho setkání jsme měli možnost luštit a skládat nepřeberné množství hlavolamů. 
Všichni byli nadšeni, každý z nás měl radost ze správného řešení. Pokud jsme si nevěděli rady, pan 
starosta nám trpělivě vysvětlil správný postup a řešení.  
V závěru besedy jsme obdrželi pozvánku na XII. mezinárodního setkání výrobců a sběratelů 
hlavolamů a jiných kuriozit. Určitě nás budou zajímat ukázky pletení náramků z gumiček, budeme se 
pilně připravovat na soutěž v sudoku. 
Děkujeme panu starostovi Dušanu Ledererovi za milé přijetí a za krásnou besedu, budeme se těšit na 
další setkání. 
 

       
 

Amálka Černochová a Gabka Vavrošová 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE  
 
V sobotu 23. srpna 2014 proběhl VII. ročník větřkovské traktoriády – závodu podomácku vyrobených 
fréz a traktorků. I přes nepříznivé počasí a nepravdivou informaci na internetu, že se závody nekonají, 
se VII. ročníku zúčastnilo 23 dvoukolek, 13 čtyřkolek a 2 junioři. Opět se sjeli závodníci z celé 
republiky, např. z Losyné, Dětmarovic, Českého Těšína, Příbrami i z blízkého okolí. Soutěžilo se 
v trialu, slalomu a v jízdě bahnem. Mezi jednotlivými jízdami probíhal i doprovodný program. 59 
diváků soutěžilo v přetahování traktoru, několik dvojic dobrovolníků soutěžilo v řezání ruční pilou, 
dále se představil Vojenský útvar Hranice na Moravě s ukázkou zbraní a záchranné akce. Pro děti byl 
připraven skákací hrad, kolotoče, střelba z luku, jízda na koni a bryčce a odvážlivci si mohli vyzkoušet 
chůzi na chůdách a na skákacích botách.  
Všem jezdcům se u nás líbilo a slíbili účast i v příštím roce. Počasí se nad námi nakonec slitovalo a 
závody jsme stačili dokončit bez deště. Účast diváků byla srovnatelná jako v loňském roce. 
Veliké poděkování patří ZOD Slezská Dubina, díky němuž se může tato akce uskutečnit. Dále 
děkujeme všem sponzorům za finanční i materiální pomoc a v neposlední řadě chceme poděkovat 
všem pořadatelům, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na uskutečnění VII. ročníku traktoriády. 
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Větřkovská traktoriáda 2014 - Výsledky 
"Dvoukolky" (poháněná jedna náprava) "Čtyřkolky" (poháněné dvě nápravy) 

Pořadí Závodník Pořadí Závodník 

1. (38) Roman Lindovský - Skřipov 1. (09) Scholaster Libor- Větřkovice 

2. (52) Zdeněk Sláma - Staré Oldřůvky 2. (10) Mirek Štayer - Dětmarovice 

3. (36) Jaroslav Borovička - Příbram 3. (07) Petr Berka - Kujavy 

4. (34) Vladimír Kuchař - Kozlovice 4. (01) Jakub Moravec - Větřkovice 

5. (35) Jiří Nekola - Losyná 5. (06) Tomáš Schustek - Lesní Albrechtice 

6. (42) Vít Kubánek - Hrabství 6. (08) Karel Moravec - Větřkovice 

7. (37) Josef Cihlář - Větřkovice 7. (12) Tomáš Vyhnálek - Štěpánov 

8. (50) Miloš Klapetek - Mikolajice 8. (13) Lukáš Tomeček - Josefovice 

9. (31) Jan Klapetek - Větřkovice 9. (03) Ferdinand Hlubek - Kylešovice 

10. (43) Michal Gilík - Slavkov 10. (04) Zdeněk Černín - Větřkovice 

11. (39) Bohdan Pírek - Lukavec 11. (11) Jan Štajer - Dětmarovice 

12. (47) Jaroslav Černoch - Větřkovice 12. (02) Jan Grycko - Guntramovice 

13. (44) Viktor Vycherek - Jezdkovice 13. (05) Ondřej Maleňák - Lukavec 

14. (45) Petr Nykš - Skřípov Junioři 

15. (32) Eva Burdová - Leskovec Pořadí Závodník 

16. (48) Pavel Koval - Slavkov 1. (61) Tomáš Binar - Větřkovice 

17. (41) Josef John - Lesní Albrechtice 2. (60) Jakub Ondřej - Heřmánky 

18. (51) Vašek Baran - Český Těšín     

19. (33) Martin Odřej - Heřmánky   Celkový vítěz 

20. (49) Josef Kastl – Budišov nad Budišovkou   (38) Roman Lindovský - Skřipov 

21. (46) Lukáš Zavadil - Malé Hoštice     

22. (40) Miroslav Ondřej - Heřmánky     

23. (53) Jaroslav Černín - Lhotka     
 

Podrobnější informace včetně foto naleznete na www.domacitraktory.cz. 
 

      Jaroslava Klapetková, členka Tazi-Teamu Větřkovice  

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

VÝSLEDKY UTKÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – MUŽI – OKRESNÍ SOUTĚŽ IV. TŘ. SK. B 

 

Zápas Výsledek 

Klokočov – Větřkovice 9 : 1 

Vávrovice – Větřkovice 0 : 1 

Větřkovice – Sosnová 1 : 4 

Palhanec – Větřkovice 5 : 1 

Větřkovice – Deštné 9 : 1 

Moravice – Větřkovice 1 : 1 

 
DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA MUŽŮ V MĚSÍCÍ ŘÍJNU  

 

Den Datum Zápas Začátek 

Neděle 5. 10. Větřkovice – Štáblovice 15:30 

Neděle 19. 10. Větřkovice – Slavkov 15:00 
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VÝSLEDKY UTKÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2014/2015 – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 

 

Zápas Výsledek 

Vávrovice – Větřkovice 2 : 4 

Větřkovice – Kozmice nesehráno 

Píšť – Větřkovice 2 : 0 

Větřkovice – Pustá Polom 1 : 3 

Hať – Větřkovice 5 : 1 

 
DOMÁCÍ ZÁPASY DRUŽSTVA ŽÁKŮ V MĚSÍCÍ ŘÍJNU  

 

Den Datum Zápas Začátek 

Neděle 5. 10. Větřkovice – Slavkov 13:00 

 

Na všechna domácí utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte fandit našim 

družstvům a strávit příjemné nedělní sportovní odpoledne. 
 

Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice 
 
 

SDH VĚTŘKOVICE – SPORTOVNÍ DRUŽSTVO – ZÁŘÍ 
 
 

V měsíci záři jsme se zúčastnili 6 soutěží, ale kvůli zranění Lukáše Homoly, jsme byli nucení si neustále 
půjčovat 2 proudaře, s kterými jsme nebyli natolik sehraní, abychom zajížděli takové časy, na které 
jsme zvyklí. 
31. září jsme obhajovali loňské první místo a zároveň Putovní pohár v Závadě. Sestavu jsme doplnili o 
2 proudaře. Útok jsme měli pěkné rozběhnutý, levý terč byl dole v čase 13,936s což by znamenalo 
první místo, ale na pravém terči to byl neplatný pokus kvůli proudnici, která „prášila“. 
6. září nás čekalo poslední kolo MSL v Bartovicích. Naštěstí jsme měli dostatek bodů na to, že jsme se 
mohli posunout jen dopředu, ale spadnout jsme už nemohli. Podmínka byla nemít diskvalifikaci za 
nesportovní chování. První start nám nevyšel, protože ulil rozdělovač a béčkař. V druhém pokusu ulil 
půjčený proudař, takže jsme 15. kolo MSL skončili na startovní čáře. V tabulce jsme skončili na 8. 
místě z 26 týmů. V minulém roce jsme skončili na 11. místě. 
7. září jsme jeli vrátit účast do Markvartovic. Trať byla mírně z kopce, takže byla celkem rychlá. 
Bohužel béčkař nestihl zapojit spojku proudaři, tak jsme domů jeli s neplatným pokusem. 
13. září jsme zamířili do Jistebníku. Tým jsme doplnili o proudaře z „B“ týmu. Útok byl špatně 
rozběhnutý už od úplného začátku. Béčkaři vypadla hadice, to mělo za vinu, že rozdělovač se nedostal 
na svoji značku a tím zkrátil proudaře, kteří z velké dálky stříkali na terč. Domů jsme jeli s dalším 
neplatným pokusem. Cestu domů jsme vzali ještě přes Odry. Tady byl už útok o poznání lepší, a 
s výsledným časem 15,07s jsme domů dovezli 1. místo a Putovní štít Oder.  
19. září jsme zavítali na noční do Vřesiny. Opět jsme byli doplněni o dva proudaře. Denní soutěž jsme 
vyhráli a měli jsme ambice vyhrát i noční. Pravý terč byl dole v čase 15,083s, což by znamenalo první 
místo, levý proudař bohužel u terče uklouzl a byl z toho neplatný pokus. 
 Letošní sezónu jsme měli v plánu ukončit na největší soutěži v Širokém Dole, kde se za cca 
hodinu nahlásilo 200 týmů, což je strop této soutěže, a my jsme 41. náhradníci, kdyby někdo vypadal. 
 Letos nás už čeká poslední velká akce, co se týká pořadatelství. 8. listopadu budeme pořádat 
slavnostní zakončení Moravskoslezské ligy za rok 2014, na kterém proběhne vyhodnocení letošní 
sezóny. Moderování se opět ujali Pavel a Katka Kubesovi, kteří už pilně pracují na scénáři. 
 
Videa a podrobnější informace ze všech soutěží jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 
 

Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 
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ZO ČČK VĚTŘKOVICE  
 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ŘÍJNU OSLAVÍ  
 

80 let paní Davidová Marie 
75 let paní Buchwaldová Ludmila 
65 let paní Hoppová Libuše 

   BLAHOPŘEJEME 
 

 

 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  ŘÍJEN 2014  

 
 Neděle 5. 10. 2014 – 13:00 hod. – louka „za Koplama“               

Drakiáda – tradiční pouštění draků pořádají členky ČČK. 
 

 Neděle 19. 10. 2014 – 9:00 hod. – KD Větřkovice               

XII. Mezinárodní setkání sběratelů a výrobců hlavolamů a jiných sběratelských kuriozit. 
 

 Sobota 25. 10. 2013 – 20:00 hod.                                                                       
VĚTŘKOVSKÉ ROCKOVÁNÍ – v sále KD zahrají kapely The Basecell (Vítkov), Zákaz kouření (Brno) a 
Special Band (Fulnek). Vstup volný. 
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Vážení přátelé, 

přijměte pozvání na již 12. mezinárodní setkání sběratelů a výrobců hlavolamů a 

jiných kuriozit, která proběhne v neděli 19. října od 9 do 16 hodin v sále 

kulturního domu ve Větřkovicích. 

Tohoto setkání se zúčastní světoví výrobci dřevěných, drátěných i plastových 

hlavolamů a špičkoví sběratelé z celé republiky, Slovenska, V. Británie, Nizozemska. 

Na tomto setkání budou také hlavolamy, které budou mít světovou premiéru! 

Uvidíte také několik hlavolamů z letošního světového setkání v  Londýně! Některé 

z hlavolamů je možné si vyzkoušet a také zakoupit.  

Dále se tohoto setkání zúčastní sběratelé dobových pohlednic z regionu, 

telefonních karet, pivních suvenýrů, kapesních kalendáříků, podpisů známých 

osobností, uvidíte vítězné trofeje Petry Kvitové, ukázku z největší sbírky pexesa, 

zhlédnete a můžete zakoupit pohyblivý betlém. Uvidíte ukázky zdobení vánočních 

ozdob, malování na sklo a malé vitráže, paličkování, drátkování, ukázku práce na 

kolovrátku, panenky v dobových krojích, textilní hračky a dekorace, ukázku 

zhotovení náramků a zvířátek z populárních gumiček. Zhlédneme ukázku 

plastikových modelů vojenské techniky. 

 Součástí setkání je také soutěž v sudoku pro děti a mládež.  

Přijďte do příjemného prostředí kulturního domu ve Větřkovicích zapomenout na 

denní shon a trochu se odreagovat od každodenních starostí! 

Kdy?  neděle 19. října od 9 do 16 hodin 

Kde?  sál Kulturního domu Větřkovice                      

Heslo zní: KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ!!  A NESTÁRNE!!! 
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Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Říjení 2014 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz 
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:  ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:    1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:    800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:    300,-Kč 

 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz
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PŘÍLOHA VĚTŘKOVSKÉHO ZPRAVODAJE – VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 2014 
 

Vážení spoluobčané,  

představujeme Vám volební program, se kterým jde naše místní organizace KDU – ČSL 

do voleb do obecního zastupitelstva: 

INFORMOVANOST - OBJEKTIVNÍ A RYCHLÁ 
Hlášení obecního rozhlasu a další zprávy o dění v obci mohou občané dostávat emailem nebo 

SMS. 

DOPRAVA 

Výstavba a rekonstrukce záhumeních cest a chodníků. 

HOSPODAŘENÍ 
Efektivní a průhledné hospodaření s majetkem obce a minimalizace provozních nákladů obce.  

Využívání dotačních titulů v rámci vyhlášených výzev v období 2014 až 2020. 

KOMUNIKACE S OBČANY 

Vstřícný, otevřený a rovný přístup k občanům.  

VZDĚLÁVÁNÍ  

Péče o vzdělávání dětí, mládeže a dospělých. 

PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Podpora místních podnikatelů.  

Aktivní podpora zaměstnanosti. 

KULTURNÍ DŮM  

Zvýšení komerčního využití kulturního domu. 

KULTURA A INTEGRACE  
Otevření komunikačních cest pro spolupráci mezi všemi zde pracujícími spolky. 

Oceňování občanů a spolků za zásluhy o rozvoj a propagaci naší obce. 

RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ 
Kdo si hraje, nezlobí. Podpora organizací, které pracují s dětmi a mládeží.  

Pomoc při výstavbě nebo opravě rodinných domů. 

ZDRAVÍ 

Zajištění kvality a dostupnosti zdravotní péče. 

DUCHOVNÍ ŽIVOT  

Podpora dokončení fasády kostela a obnovy hřbitova - chodníku a hřbitovní zdi. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Zlepšení životního prostředí v obci. 

Spolupráce s nevládními organizacemi a spolky v naší obci zaměřenými na jeho ochranu. 

SENIOŘI 
Podpora aktivního trávení času seniorů. 

Zapojení seniorů do společenského života. 

Započetí diskuze nad výstavbou domu pro seniory. 
 

Naším záměrem je spolupracovat se všemi občany, kteří mají zájem realizovat své 

nápady a budou ochotni věnovat část svého času k pomoci a budování naší obce. 

 

Vaši kandidáti za KDU - ČSL 
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Vážení spoluobčané, 
 

Opět je před námi rozhodování o tom, kdo povede naši obec v dalším volebním období. 

 

Je mi ctí představit Vám naši stranu: 

 

„PRO OBČANY VĚTŘKOVIC“ 
 

Naše strana Vám chce naslouchat a hlavně pomáhat při každodenních starostech 

 

Členové strany jsou vesměs zaměstnáni ve státním sektoru anebo jsou členy dobrovolných 

sdružení, která se starají o ochranu bezpečí a zdraví obyvatelstva ČR  

- Jsme ti, kteří chodí do akcí, odkud ostatní utíkají. 

- Ze zkušeností, které při těchto mimořádných událostech získáváme, se postupně dozvídáme,    

co Vás trápí a tíží v těch nejtěžších situacích Vašeho života. 

- Chceme pro obec, pro Vás občany, jen to nejlepší a tímto představujeme náš program, 

hlavní úkoly, kterých dosáhneme, pokud nás zvolíte. 

 

Program: (základních 12 bodů)  

 

1. Údržba obecních budov a majetku. 

2. Spolurozhodování o budoucích obecních investicích (občané mohou pomocí 

připomínek a návrhů při veřejném zasedání zastupitelstva spolurozhodovat o výdajích 

a zdrojích příjmu obce). 

3. Odkup, oprava a zbudování kvalitních místních komunikací (záhumenní cesty). 

4. Dokončení projektu dětského hřiště a prostoru pro trávení volného času pro rodiny 

s dětmi a mládež.  

5. Zpřísnění dohledu nad dodržováním již vydaných obecních vyhlášek (pohyb volně 

pobíhajících psů, pití alkoholu na zakázaných místech). 

6. Zvýšení bezpečí pohybu chodců a cyklistů na místních komunikacích (blikače na 

přechodech pro chodce, zpomalovací zařízení aj.). 

7. Lepší dostupnost kontejnerů na tříděný odpad. 

8. Rekonstrukce autobusových zastávek. 

9. Dokončení záměru prodeje stavebních pozemků, podpora přílivu mladých rodin 

s dětmi, jak do obce, tak do místních školských zařízení (MŠ, ZŠ).  

10. S tím spojena mířená podpora a spolupráce s místní mateřskou a základní školou.  

11. Podpora sdružení, která se věnují volnočasovým aktivitám mládeže. 

12. Zaměření se na podporování mladých hasičů a zvýšení akceschopnosti jednotky 

místních dobrovolných hasičů (vybavení).  

 

Těchto 12 odrážek jsou jen základní cíle. Dalšími věcmi a problémy, kterými se budeme 

zabývat a prosazovat je, budou projednávány na veřejných zasedáních, ke kterým jste 

srdečně zváni hned po tom, co nás zvolíte.  

 

A že nevíte, kdo jsme? Dovolte nám se představit na následující straně. 
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Kandidáti za stranu „PRO OBČANY VĚTŘKOVIC“: 

Bc. Petr Kotásek, 33 let, voják z povolání, trenér žáků a hráč mužů TJ Dubina 

Větřkovice, člen zásahové jednotky JSDH Větřkovice 

- Vystudoval na Slezské univerzitě obor Veřejná ekonomika a správa se zaměřením na státní správu 

a samosprávu, tzn. veškeré zákony a vyhlášky o obcích a krajích, jak vést obec, jak žádat o dotace 

z fondů České republiky a Evropské unie – ve studiu pokračuje v inženýrském programu se stejným zaměřením. 

- slouží v posádce Opava jako instruktor bojové přípravy, několikrát nasazen v zahraničních operacích, držitel 

několika vyznamenání Ministra obrany a Armády české republiky 

Stanislav Fabík, 34 let, klempíř-pokrývač u fa Petr Fabík, velitel zásahové 

jednotky JSDH a trenér mládeže SDH Větřkovice 

- Vystudoval SOU v Opavě v oboru klempíř-pokrývač, je členem T.F.A. týmu SDH Větřkovice 

 

Tomáš Buchwald, 23 let, servisní technik, člen zásahové jednotky JSDH 

Větřkovice 

- Vystudoval SOU stavební v Opavě jako mechanik elektrikářských a instalatérských zařízení a 

budov, nyní pracuje ve společnosti INSPORTLINE Vítkov, je členem sportovního družstva SDH 

Větřkovice 

Bc. Veronika Pavlíčková, DiS., 24 let, sociální pracovnice Elim Opava o. p. s. 

- vystudovala VOŠ sociální v Ostravě a Univerzitu Jana Amose Komenského v Praze obor 

Andragogika. V současné době pracuje jako sociální pracovnice v Elim Opava, o. p. s.  

- Věnuje se dlouhodobě dobrovolnické činnosti, zaměřující se na práci s dětmi.  

 

Daniel Hluchý, 23 let, řezník-uzenář, člen zásahové jednotky JSDH Větřkovice 

- Vystudoval SOU ve Vítkově-Podhradí v oboru Podnikání, je členem sportovního družstva SDH 

Větřkovice a útočník HC Kopřivnice 

 

Galová Monika, 31 let, číšnice v restauraci Větřkovice 

- Členka T.F.A. teamu SDH Větřkovice 

 

Marie Kleinová, 27 let, pracuje ve společnosti TEMPO obchodní družstvo 

Opava jako prodavačka v prodejně Větřkovice 

 

Tereza Paterová, 21 let, pracuje v neziskové organizaci AIESEC Ostrava a KFC 

Ostrava 

- Studuje na VŠB-TU Ostrava, ekonomická fakulta 

 

Daniel Cihlář, 35 let, skladník-řidič ve společnosti Jaroslav Kostera FOOD s.r.o. 

- člen T.F.A. týmu SDH Větřkovice 

 

 

Radim Večeřa, 44 let, policista PČR na obvodním oddělení Vítkov 

 

Michal Bria, 19 let, student-Masarykova střední zemědělská a vyšší odborná škola Opava 

- člen sportovního družstva SDH Větřkovice 
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Vážení spoluobčané, 
 

dovolte nám, abychom vám představili kandidáty volební strany NAŠE VĚTŘKOVICE, kteří se 
budou ucházet o vaše hlasy v nadcházejících volbách do zastupitelstva obce Větřkovice. Naše 
volební strana je sdružením nezávislých kandidátů. 

 

1. Miroslav Černoch, 46 let, technolog–analytik, místostarosta obce 
2. Pavel Kubesa, 42 let, operátor CNC, zastupitel, člen výboru SDH 
3. Stanislav Mička Mgr., 40 let, učitel, zastupitel, kronikář obce 
4. Daniel Hůla, 45 let, provozní elektrikář, zastupitel, člen výboru SDH 
5. Dana Panáčková Mgr., 52 let, specialista řízení požadavků HR, členka ZO ČČK 
6. Roman Lichovník, 31 let, operátor CNC, předseda TJ Dubina 
7. Daniel Kyjovský, 45 let, cestmistr, chovatel 
8. Lenka Hluchá, 40 let, živnostník, členka ZO ČČK 
9. Viktor Topiarz Ing., 37 let, vedoucí oddělení 
10. Pavel Černoch, 42 let, svářeč, jednatel TJ Dubina 
11. Martina Hellebrandová Bc., 43 let, vedoucí týmu, členka ZO ČČK 

 

Jaké jsou naše cíle? 
 

Prací v obecním zastupitelstvu chceme pokračovat v rozvoji obce směrem nastaveným 
dosavadním vedením. Nebudeme podléhat soukromým či skupinový zájmům. Budeme usilovat o 
to, aby Větřkovice byly moderní obcí ctící své tradice, obcí, ve které se bude dobře žít občanům 
všech generací. 
 

V oblasti investic jsme si pro následující volební období vytyčili tyto základní cíle: 
 

 Vybudování multifunkčního hřiště, hasičské dráhy a parčíku pro maminky s dětmi na již 
připraveném pozemku bývalého skladu dřeva. 

 Příprava pozemků pro výstavbu rodinných domků. 
 Postupná realizace protipovodňových opatření navržených na základě již zhotovené studie 

přírodě blízkých protipovodňových opatření v návaznosti na právě dokončované komplexní 
pozemkové úpravy. 

 Zpevňování místních komunikací. 
 Realizace bezbariérového přístupu na obecní úřad (stavba výtahu). 

 

Na všechny tyto akce chceme získat dotace z evropských fondů nebo z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. 
 

V ostatních oblastech života naší obce chceme: 
 

 Dle rozpočtových možností nadále podporovat činnost místních spolků a sdružení. 
 Zapojením se do projektů financovaných evropskými fondy oživit přeshraniční spolupráci 

Česko – Slovensko a pokusit se vytvořit novou přeshraniční spolupráci Česko – Polsko. 
 Dle rozpočtových možností podpořit dokončení opravy fasády místního kostela. 
 Být nadále aktivními členy Mikroregionu Moravice, MAS Opavsko a Spolku pro obnovu 

venkova.  
 

Přijďte v pátek a v sobotu 10. a 11. října 2014 zvolit své zastupitele. Jen vy sami rozhodnete, 
jakým směrem se bude naše obec v následujících letech ubírat. 
 

 


